



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

עבירת בעילה שלא בהסכמה (אונס)

עבירת בעילה שלא בהסכמה (אונס) מתייחסת לתקיפה מינית של נשים בלבד. הגבר אינו עשוי להיבעל, באשר אין בו את איבר המין של האישה, אך עשוי הוא לעבור עבירה של מעשה סדום הכוללת אקט של החדרה. הבעילה היא החדרה של איבר מאיברי הגוף או חפץ, באופן מלא או באופן חלקי, לאיבר המין הנשי ללא הסכמתה, ואין זה משנה אם מבצע הבעילה הוא גבר או אישה. היעדר ההסכמה יכול שיהיה באמצעות אמירה, חוסר שיתוף פעולה או אף פאסיביות מצידה של האישה. העונש הקבוע בחוק לעובר עבירת אינוס הוא עד 16 שנות מאסר או עד 20 שנות מאסר באם המדובר באונס בנסיבות מחמירות.

עבירת בעילה שלא בהסכמה (אונס)

עבירת אונס מוגדרת בסעיף 345 לחוק העונשין ואחת מיסודותיה החשובים ביותר הוא היעדר ההסכמה מצד האישה לאקט ההחדרה של איבר מאיברי הגוף או חפץ, באופן מלא או באופן חלקי, לאיבר המין הנשי. המדובר ביסוד נפשי חמקמק, הנושא אופי "מעורפל" אשר לעיתים, מהווה את לב ליבה של המחלוקת בתיקי אונס.

כעקרון, עבירת האינוס הינה עבירה התנהגותית (מוגדרת כך בסעיף 345[ג] לחוק העונשין), כאשר ההתנהגות הנדרשת להתקיימות העבירה, היא - ראשית - ביצוע "בעילה" ובנוסף, נדרש, כי מדובר בבעילת אישה, אשר בוצעה "שלא בהסכמתה החופשית". סעיף 345 מגדיר "בועל" - "מחדיר איבר מאיברי הגוף או חפץ לאיבר המין של האישה".

יסודותיה של עבירת האונס

כלומר, ראשית, נדרשת ביצועה של בעילה, כלומר, החדרת איבר מאיברי גופו של התוקף (גם אצבע), או החדרת חפץ אחר כלשהו על ידי הבועל, לתוך איבר מינה של אישה. ויבהר שוב, כי עבירת האינוס מתייחסת אך ורק להחדרה לאיבר מין של נקבה. לגבי מעשים מיניים שבוצעו בגבר המדובר כבר בעבירה המוגדרת כמעשה סדום, אך בצד כך יצוין, כי מדובר בעבירה אשר דינה כדין אונס.

שנית, בכדי שקיום אקט מיני בין גבר לאשה יחשב לאונס, החוק דורש כי הדבר יבוצע בהיעדר הסכמה. כלומר - היעדר הסכמה של האישה לבעילתה. יש לחדד, כי היעדר ההסכמה יכול לבוא לידי ביטוי באמירה, בהתנהגות, בחוסר שיתוף פעולה ולעיתים אף בפאסיביות, מה שממחיש את הבעייתיות הרבה סביב נושא זה, שכאמור, מהווה בתיקי אונס רבים את סלע המחלוקת.

מהם העונשים הקבועים לצד עבירת האונס?



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

אדם הבועל אישה בניסיונות הבאות צפוי לעד 16 שנות מאסר

1. שלא בהסכמתה החופשית של האישה.
2. בהסכמתה שלא האישה, שהושגה במרמה לגבי מיהות העושה או מהות המעשה.
3. בהסכמתה של קטינה שטרם מלאו לה 14 שנים.
4. במידה והבעילה בוצעה תוך ניצול מצב של חוסר הכרה בו שרויה האישה, או מצב אחר שמונע ממנה לתת הסכמה חופשית.
5. במידה והבעילה בוצעה תוך ניצול היותה חולת נפש או לקויה בשכלה, אם בשל מחלתה או בשל הליקוי בשכלה לא הייתה הסכמתה לבעילה הסכמה חופשית.

אדם הבועל אישה בניסיונות הבאות צפוי לעד 20 שנות מאסר

1. בקטינה שטרם מלאו לה 16 שנים ללא הסכמתה החופשית או בהסכמתה שהושגה במרמה לגבי מיהות העושה או מהות המעשה או במידה והבעילה בוצעה תוך ניצול מצב של חוסר הכרה בו שרויה האישה או במצב אחר שמונע ממנה לתת הסכמה חופשית, או במידה והבעילה בוצעה תוך ניצול היותה חולת נפש או לקויה בשכלה.
 2. באיום בנשק חם או קר.
 3. תוך גרימת חבלה גופנית או נפשית או הריון.
 4. תוך התעללות באשה, לפני המעשה, בזמן המעשה או אחריו.
 5. בנוכחות אחר או אחרים שחברו יחד עמו לביצוע האינוס בידי אחד או אחדים מהם.
- כמו כן, הבועל אשה שמלאו לה 18 בהסכמתה תוך ניצול יחסי מרות ביחסי עבודה או בשירות או עקב הבטחת שווא לנישואין תוך התחזות כפנוי למרות היותו נשוי, דינו עד **3 שנות מאסר**.

התייחסותה של הפסיקה לעבירת האונס

מערכת הצדק הכירה בכך שלעתים תכופות התגובה האמוציונלית של נפגעת תקיפה מינית לתקיפתה, לא תהיה במקרים רבים בדמות התנגדות פיזית, כפי שהיה ניתן לצפות, כי אם, לעיתים, דווקא בדמות התנהגות בדוגמת קפיאה ובהנהגות פסיביות. רציונל משפטי זה מעורר מחלוקת משנה נוספת, המתעוררת גם היא בתיקי אונס רבים, והיא שאלת מודעותו של הנאשם או החשוד באונס לטיב ההסכמה או לאי קיומה. טענה נפוצה זו של נאשמים



18/07/2024

ט"ו אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

באונס, במהותה המשפטית, נבלמה במובן מסוים ואף במידה רבה, מאז פסק הדין בפרשת האונס בשמרת והמדובר בטענה "בעייתית" אשר הטוען אותה, יאלץ להוכיח אותה, במידה רבה של היתכנות. כמובן שבמקרים שהמתלוננת טוענת כי אי הסכמתה לבעילה התבטאה בפאסיביות, אזי, מן הסתם, יהיה יותר קל לשכנע את הרשות התובעת או את בית המשפט כי הנאשם או החשוד לא היו מודעים לאי ההסכמה לבעילה.

גם כאשר קיימת הסכמה לכאורה של הנתקפת, מגדיר החוק מספר מקרים, שבהם לא תיחשב ההסכמה להסכמה חופשית ולא יינתן תוקף להסכמה, והמעשה עדיין ייחשב כאונס:

□ בעילה שנעשתה בהסכמת האישה, אך שהושגה במרמה. המדובר במקרים בהם הבוועל משיג את הסכמתה של האישה למעשה ברמייה כלשהי, כאשר הדבר עשוי להתבטא ברמיה תוך הצגת מצג שקרי כאילו המדובר בפעילות טיפולית כלשהי וביצוע מעשים מיניים באצטלה זו, או למשל בהתחזות לאדם אחר מתוך כוונה להשיג את הסכמת האישה לבעילה, כאשר במקרה זה, קיומה של ההסכמה בטל עקב ההתחזות.

□ בעילה של קטינה מתחת לגיל 14, גם אם הבעילה בוצעה בהסכמתה. במקרים אלו, נחשב ביצוע אקט שכזה כמעשה כאונס, גם אם לא מתקיים אף אחד מהתנאים האחרים המוזכרים, וכאמור, גם כאשר היתה הסכמה מצדה של הקטינה.

□ בעילה תוך ניצול מצב של חוסר הכרה או מצב נפשי אחר אשר מנע מן הנבעלת לתת את הסכמתה החופשית לבעילה, למשל כאשר היא תחת השפעת סמים או אלכוהול.

□ בעילה תוך ניצול אישה הלוקה בנפשה או לקויה בשכלה, כאשר הליקוי, מאיין במידה רבה של סבירות את הסכמתה לבעילה.

בניגוד לסברה הנפוצה, במציאות המשפטית של ימינו, לא נדרשת הוכחת הפעלת כוח מצד מבצע האונס כביכול, אלא העדר הסכמה חופשית בלבד, גם כאשר המדובר בבני זוג, וכן, לא נדרשת קיומה של התנגדות פיזית לבעילה מצד הנבעלת.

ליווי, תמיכה וייצוג נפגעות אונס - אל תתמודדי עם זה לבד

נפגעות אונס מתמודדות עם כאב, בושה, השפלה ועוד שורה ארוכה של מצוקות וקשיים, רבות מהן חוששות לפנות למשטרה, כיוון שהן חוששות להיפגע שוב. המחשבה על כך שידרשו לשחזר את האונס ולהתמודד עם שאלות קשות מצד החוקרים ומצד עורכי דינו של האנס, עשויה להרתיע נאנסת מלהגיש תלונה.

אם את מתלבטת וחוששת, פני לעו"ד פלילי ושתפי אותו בתחושותייך - אינך לבד, ואינך צריכה להתמודד עם הלבטים, התחושות הקשות והחששות לבד.

אם החלטת להגיש תלונה, חשוב להתייעץ עם עורך דין פלילי, כדי להבטיח שבנוסף להרשעת האנס, תקבלי את הפיצוי המגיע לך בגין הנזק שהאונס גרם לך. מבחינת הפרקליטות, מטרת המשפט הפלילי היא הרשעת הנאשם,



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

פיצוי הקרבן אינו חלק מההליך הפלילי.

משרדנו מעניק ייעוץ וייצוג משפטי למתלוננים ולנפגעי עבירה הזכאים לתבוע פיצוי כספי בגין הנזקים שנגרמו להם כתוצאה מעבירה פלילית ממנה נפגעו.

משרדנו אף מייצג נפגעי עבירה טרם תחילת ההליכים כנגד מבצע העבירה, על מנת ולהבטיח שזכויותיו של נפגע העבירה יישמרו לכל אורך ההליך הפלילי וכן שיקבל את הפיצוי המגיע לו במסגרת ההליך הפלילי עצמו.

אם נפגעת כתוצאה מאירוע פלילי, פני ללא דיחוי להתייעץ עמנו, ולקבל את התמיכה והסיוע להם את זקוקה. גם אם את מתלבטת, וגם אם את חוששת, אינך חייבת להתמודד עם החששות והקשיים לבד. הצוות המנוסה של משרדנו ייעץ לך, ילווה אותך במקצועיות וברגישות, ויסייע לך לפעול בדרך הטובה ביותר עבורך תוך הגנה עלייך ועל זכויותייך.

זומנת לחקירה בחשד לביצוע עבירת אונס? אל תוותר על זכותך להיוועץ בעורך דין טרם החקירה

ראשית, אל תקל ראש בעניין! ייתכן ואתה קורבן של הנסיבות ולא ההפך. עליך להבין כי במדינת ישראל כל אישה אשר תגיש תלונה על אונס, בייחוד אם לא התרחשו הדברים כהגדרתה ותיאורה בתלונה, בייחוד אם היא טיפוס מנפולטיבי או שקרן, יכולים להפוך לך את החיים מהקצה אל הקצה ולכן חשוב שתקדים להיוועץ בעורך דין פלילי מנוסה שיאבק להוכיח את חפותך.

גם אם אתה אדם נורמטיבי, זה ששומר על החוק, לא מעשן, לא שותה, זה שנוהג עם שתי הידיים על ההגה ותמיד שם חגורה, עובד בעבודה מסודרת, בעל משרה מכובדת, לעיתים אפילו ידוע בציבור, משתדל לכבד את הזולת ולא לעבור על החוק - פתאום, ביום בהיר אחד וללא הכנה מוקדמת אתה יכול למצוא את עצמך בנקל תחת חקירה משטרתית בגין חשד בלבד למעשה שביצעת לכאורה, ומכאן העלילה יכולה רק להסתבך אם לא תשמור על כלל היסוד האחד - התייעצות עם עורך דין פלילי טרם החקירה. לכן, כדאי להתכונן לחקירה ברצינות רבה, אף אם אתה בטוח בצדקתך. חשוב לקבל ייעוץ לפני חקירה מטעם עורך דין פלילי מנוסה ללא קשר למסגרת שבה היא נערכת. החקירה היא השלב הראשון בהליך הפלילי. לפעמים האמת היא פתלתלה ומעורבות האדם אינה כפי שהוא סבור מראש. החוקרים ינסו למשוך אותו במילים, לשכנע אותו על מעורבותו ולאסוף עדויות וראיות.

יש לדעת כיצד להיערך לחקירה בתבונה, הן מבחינת מידע וזכויות אזרחיות וכלה בטקטיקות של חקירה וכיצד להתגונן בפניהם. הניסיון מוכיח כי אדם שקיבל ייעוץ מקצועי עוד לפני החקירה, לא איבד את שלוותו, יכול היה לענות על השאלות בקור רוח ופעמים רבות הדבר היטה את הכף לטובתו. גם אם מדובר בנחקר שבוודאות אשם, הרי החקירה משמעותית מאוד להמשך ההליך שיבוא לאחר מכן, וכל דבר שייאמר בחקירה עלול להשפיע על עתידו.

זכור, כל אמירה, תגובה או הודאה בזמן החקירה - גורליים להמשך ההליך הפלילי נגדך. משכך, כל מה שתאמר



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

בחקירתך עשוי לשמש נגדך בבית המשפט, ומה שהיית אמור לציין במהלך החקירה ולא ציינת - **לא תוכל לטעון** **במועד מאוחר יותר**, שכן ידובר בגרסה כבושה שמשקלה הראייתי נמוך למדי לדעת בתי המשפט.

נוכח חשיבותה הרבה של החקירה ונוכח ההשלכות מרחיקות הלכת שעשויות להיות לה על המשך ניהול ההליך נגדך, חשוב שתיוועץ עם עורך דין פלילי מנוסה טרם החקירה. דע - כי התייעצות משפטית עוד בטרם הגעתך לחקירה עדיפה על פני יעוץ בדיעבד ותיקון טעויות שנעשו במהלך החקירה.

חשיבות איכות הייצוג המשפטי בהתמודדות עם כתב אישום בגין עבירת אונס

כתב אישום פלילי מוגש לבית המשפט המחוזי באזור בו התרחש האירוע ומייחס לנאשם ביצוע עבירה פלילית מסוג בעילה שלא בהסכמה חופשית בהתאם לנסיבות המקרה.

בכל מקרה ובו אתה חשוד או מואשם בעבירת אינוס, עליך להיעזר בעורך דין פלילי מנוסה שידע כיצד לנווט בין האפשרויות השונות שהחוק מאפשר לו ויפעל ככל האפשר לביטול ההליך הפלילי נגדך או לכל הפחות יחתור לסיומו במינימום נזק עבורך. ככל שתקדים לפנות לייצוג משפטי מקצועי כך יגדל הסיכוי לבטל את כתב האישום, להוביל לתיקון כתב האישום, לקדם אפשרות של זיכוי מעבירת האונס או לחילופין להשיג עסקת טיעון מקלה.

הדין הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבים בהליך הפלילי יכול להוות שלב יציאה ממנו ולהיפך, מניעת יציאה ממנו. היוועצות בעורך דין הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך הפלילי המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות שתואשם או תורשע בהאשמות שווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח נגדך. בכל מקרה של חשד בביצוע או מעורבות בעבירה פלילית, הצורך ביעוץ משפטי מקצועי הוא הכרחי. עורך הדין יוכל להקטין את כובד הראיות נגדך ולהביא לתוצאות המיטביות בתיק בכך שסייע לך לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטויות השונות ורשויות האכיפה, פועל במקצועיות ומסירות על מנת ולהגן על זכויותיך. המשרד מונה צוות אנשים מוכשר וייחודי המתורגל בחשיבה "מחוץ לקופסה" למציאת פתרונות מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות, תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצון המטופל. במידה וזומנת לחקירת משטרה או הוגש נגדך כתב אישום בעבירת אונס, פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.